
Contacto

Teléfono +34 956221680
Correo Electrónico contratacion.fmc@cadiz.es

Dirección Postal

Paseo de Carlos III, 5
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para la Fundación Municipal de Cultura

Emisión de seguros de viaje, billetes de avión y tren etc.Descripción 
Valor estimado del contrato 174.909,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.636,36 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Prorrogable por otros 4 años más (1+1+1+1)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Ante la falta de Ofertas presentadas a la licitación, se acuerda declarar DESIERTA la adjudicación del contrato para la
prestación del servicio de agencias de viajes para la Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
(EXPEDIENTE Nº 2024/007).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LNng6K7Wuqumq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

1. El procedimiento de adjudicación es el abierto simplificado previsto en el apartado 1 a 5 del artículo 159 LCSP. 2. El plazo
para la presentación de ofertas será de 15 días naturales a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio de
licitación en el perfil de contratante. 3. La fecha final de presentación de ofertas será la detallada en el anuncio de licitación
que se podrá encontrar en el perfil de contratante. 4. Las ofertas presentadas fuera de este plazo no serán admitidas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2024 a las 10:43

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS OFRECIDAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO MÁS BAJO

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7cf6188-38bb-4bfd-b838-037323d8ca40


: OtrosSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhbQ42I%2BE9XXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013425159 |  2024-000595630 | Thu, 30 May 2024 13:57:43:121 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41147416158461976679301959280803247033 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhbQ42I%2BE9XXOjazN1Dw9Q%3D%3D

